
П Р Е Д Л О Г                                                                                                                             
На основу члана 36. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Србије”, бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 

111/2021 – др. закон),  члана 40. став 1. тачка 49. и члана 44. став 1. Статута oпштине 

Пландиште („Службени лист Општине Пландиште“, бр. 30/2018) и члана 86. став 1. и 

члана 89. Пословника Скупштине општине Пландиште („Службени лист Општине 

Пландиште“, бр. 20/2023 – пречишћен текст), Скупштина општине Пландиште на 

седници одржаној дана ______.2024. године донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА ЗДРАВЉЕ 

 

 

I 

 

 ОБРАЗУЈЕ СЕ Савет за здравље, као посебно стално радно тело Скупштине 

општине Пландиште (у даљем тексту: Савет). 

 

II 

 

            У Савет се бирају: 

 

1. Др Ана Биро из Јерменоваца, за председника, одборница у скупштини општини 

Пландиште; 

 

2. Божана Ћалић из Пландишта, за члана, представница удружења грађана из реда 

пацијената; 

 

3. Др Небојша Дрљевић из Пландишта, за члана, представник Дома здравља ,,1. 

октобар” Пландиште; 

 

4. Валентина Ангелов Лукенић из Пландишта, за члана, представница Републичког 

фонда за здравствено осигурање, Филијале за Јужнобанатски округ, Испоставе 

здравственог осигурања Пландиште; 

 

5. Др Александра Перовић из Панчева, за члана, представница Завода за јавно 

здравље Панчево. 

 

III 

 

Председник и чланови Савета бирају се на мандатни период за који су изабрани 

и одборници Скупштине општине Пландиште. 

 

IV 

 

Савет за здравље обавља следеће послове: 

- из области деловања јавног здравља, и то: 

1) међусекторску сарадњу, координацију, подстицање, организацију и усмеравање 

спровођења активности у области деловања јавног здравља на локалном нивоу, 



 2 

заједничком активношћу са органом аутономне покрајине, Општином, носиоцима 

активности и другим учесницима у систему јавног здравља;  

2) прати извештаје института и завода за јавно здравље о анализи здравственог стања 

становништва на територији Општине, која за то наменски определи средства у оквиру 

посебних програма из области јавног здравља предвиђених законом, као и предлаже 

мере за њихово унапређење, укључујући мере за развој интегрисаних услуга у 

Општини;  

3) доноси предлог плана јавног здравља на локалном нивоу, који усваја Скупштина и 

прати његово спровођење кроз посебне програме из области јавног здравља;  

4) иницира и прати спровођење активности промоције здравља и спровођења мера за 

очување и унапређење здравља, спречавања и сузбијања заразних и хроничних 

незаразних болести, повреда и фактора ризика на територији Општине кроз посебне 

програме из области јавног здравља;  

5) даје мишљења на извештај о остваривању посебног програма у области јавног 

здравља, које доноси Општина;  

6) учествује у различитим областима деловања јавног здравља у кризним и ванредним 

ситуацијама предвиђеним законом;  

7) јача капацитете носилаца активности и учесника у областима деловања јавног 

здравља;  

8)  обавештава јавност о свом раду;  

9) даје подршку раду и развоју носиоца активности и учесника у систему јавног 

здравља на територији Општине, у складу са законом;  

10) извештава Скуптину и завод односно институт за јавно здравље о свом раду у 

областима деловања јавног здравља. 

 - из области заштите права пацијената, и то: 

1) разматра приговоре о повреди појединачних права пацијената на основу 

достављених и прикупљених доказа и утврђених чињеница; 

2) о утврђеним чињеницама обавештава подносиоца приговора и директора 

здравствене установе, односно оснивача приватне праксе на коју се приговор односи и 

даје одговарујуће препоруке; 

3) разматра извештаје Заштитника права пацијената, прати остваривање права 

пацијената на територији Општине и предлаже мере за заштиту и промоцију права 

пацијената; 

4) подноси Скупштини, као и министарству надлежном за послове здравља, годишњи 

извештај о свом раду и о предузетим мерама за заштиту права пацијената. 

 

Савет  предлаже Скупштини доношење одговарајућих одлука и других аката и 

мера ради спровођења друштвене бриге за здравље, обезбеђивање услова за обављање 

делатности здравствене установе и планирања и спровођења програма у области 

здравља и даје мишљење о предлозима других овлашћених предлагача.  

 

V 

 

На начин рада, права и дужности председника и чланова Савета и друга питања 

од значаја за рад Савета сходно се примењују одредбе Пословника и одлука Скупштине 

општине Пландиште, које се односе на стална радна тела, у складу са законом.  

 

 

 

 



 3 

VI 

 

Решење ступа на снагу даном доношење и ступањем на снагу овог Решења 

престаје да важи Решење о образовању Савета за здравље општине Пландиште 

(„Службени лист општине Пландиште“, број: 23/2020). 

 

VII 

 

Решење објавити у „Службеном листу Општине Пландиште“. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

           

            Чланом 35. став 1. Закона о локалној самоуправи члана („Службени гласник 

Републике Србије”, бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 

111/2021 – др. закон) прописано је да скупштина општине оснива стална или повремена 

радна тела за разматрање питања из њене надлежности. 

Чланом 40. став 1. тачка 49. и члана 44. став 1. Статута oпштине Пландиште 

(„Службени лист Општине Пландиште“, бр. 30/2018) прописано је да Скупштина 

општине, у складу са законом оснива стална и повремена радна тела за разматрање 

питања из њене надлежности. 

Чланом 62. став 3. Пословника прописано је да се чланови сталних радних тела 

бирају из реда одборника и грађана, на мандатни период за који су изабрани и 

одборници Скупштине. 

Чланом 65. став 1. Пословника прописано је да по правилу, актом о избору 

сталног радног тела бира се председник тог сталног радног тела који мора бити из реда 

одборника. 

Чланом 86. став 1. Пословника прописано је да поред сталних радних тела 

предвиђених Пословником, Скупштина оснива посебна стална радна тела Скупштине, у 

складу са законом и Статутом. 

Чланом 89. став 1. и 2. Пословника прописана је надлежност Савета. 

Чланом 89. став 3. Пословника прописано је да Савет има председника и 4 

члана, од којих је председник из редова одборника, а по један члан је представник 

удружења грађана из реда пацијаната, представник  здравствених уставнова са 

територије Општине, представник надлежне филијале Републичког фонда за 

здравствено осигурање и представник надлежног института или завода за јавно 

здравље.  

Имајући у виду наведене одредбе Закона о локалној самоуправи, Статута 

општине Пландиште и Пословника Скупштине општине Пландиште у Савет су 

предложени: 

 

1. Др Ана Биро из Јерменоваца, за председника, одборница у скупштини општини 

Пландиште; 

 

2. Божана Ћалић из Пландишта, за члана, представница удружења грађана из реда 

пацијената; 

 

3. Др Небојша Дрљевић из Пландишта, за члана, представник Дома здравља ,,1. 

октобар” Пландиште; 



 4 

 

4. Валентина Ангелов Лукенић из Пландишта, за члана, представница Републичког 

фонда за здравствено осигурање, Филијале за Јужнобанатски округ, Испоставе 

здравственог осигурања Пландиште; 

 

5. Др Александра Перовић из Панчева, за члана, представница Завода за јавно 

здравље Панчево. 

 

Ступањем на снагу овог Решења престаје да важи Решење о образовању Савета 

за здравље општине Пландиште („Службени лист општине Пландиште“, број: 23/2020). 

   

 На основу наведеног, донето је Решење  као у диспозитиву. 

 

Поука о правном леку: Против овог решења може се поднети тужба Управном 

суду у  року од 30 (тридесет) дана. 

 

                                                                                           

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

Број: 02-77/2024-I 

Дана: ______.2024. године 

ПЛАНДИШТЕ                                                                       

                                                                                                  

ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Душан Ћурчић, струковни мастер економиста 

  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

            


